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Południe Polski dotknęła katastrofalna powódź. Żywioł 
zniszczył wiele miast i wsi oraz pozbawił dorobku życia ty-
siące osób. Gdy tylko pojawiły się informacje na temat skali 
tragedii, Sztum ruszył z pomocą.
Zanim opadły wody Burmistrz Miasta i Gminy Sztum 
Bartosz Mazerski ogłosił zbiórkę darów dla powodzian. 
Mieszkańców poinformowano o tym, co jest najbardziej 
potrzebne ludziom na dotkniętych powodzią terenach 
i udostępniono punkt przyjmowania darów w hali targo-
wej przy ul. Mickiewicza. Najpilniejszą potrzebą były: woda 
pitna, żywność o długim terminie przydatności do spoży-
cia, gumowe buty i wodery, środki czystości i dezynfekcji. 
W akcję pomocy od razu włączyły się wszystkie sztumskie 
placówki oświatowe. Jednocześnie  uruchomiono spe-
cjalne konto, na które można dokonywać wpłat na rzecz 
osób dotkniętych powodzią. Rada Miejska w Sztumie, na 
posiedzeniu w dniu 25 września, udzieliła pomocy fi nan-
sowej gminie Stronie Śląskie, która bardzo ucierpiała po 
przejściu żywiołu. Do usuwania bezpośrednich skutków 
powodzi wyruszyli strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Postolinie. W drogę na południe Polski zabrali ze sobą 
część darów zebranych w Sztumie. Wraz z nimi pojechała 
jednostka z OSP Mikołajki Pomorskie.  Decyzję o wyjeździe 
ochotnicy z Postolina podjęli sami, a ich działania miały 
charakter wolontariacki. Nawiązali kontakt z jednostką 
OSP w Lądku Zdroju, która zadeklarowała, że potrzebuje 
wsparcia i wyruszyli z pomocą. Na miejscu, po zarejestro-
waniu jednostki w lokalnym sztabie zarządzania kryzyso-
wego, niezwłocznie przystąpili do pracy

Na miejscu okazało się, że skala zniszczeń wyrządzonych 
przez powódź była zatrważająca. Zniszczone drogi, pozry-
wane mosty, zburzone całkowicie lub częściowo budynki, 
dziesiątki zmiażdżonych samochodów i maszyn rolniczych, 
mnóstwo połamanych drzew i hałdy naniesionych głazów. 
W niektórych miejscach krajobraz jak po przejściu tsunami.
Podczas 4 dni pobytu w gminie Lądek Zdrój ochotni-
cy z Postolina pomagali powodzianom z miejscowości 
Trzebieszowice, Stójków, Radochów oraz Lądek Zdrój. 
Prowadzili tam bardzo różnorodne działania ratownicze: 
wypompowywanie wody z budynków, oczyszczanie 
piwnic kamienic z naniesionego przez wodę szlamu
i mułu, usuwanie śmieci naniesionych przez powódź z dróg 
i ciągów komunikacyjnych, wywożenie zalanych mebli 

Pomagamy!!!
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i innych zniszczonych przez powódź 
rzeczy zalegających wzdłuż ulic, 
płukanie przydomowych studni 
wody pitnej, wycinka podmytych 
drzew oraz płukanie ulic w mieście 
z zalegającego brudu i kurzu. 
Mieszkańcy zalanych terenów bardzo 
im dziękowali za okazaną pomoc. 
Po powrocie ochotnicy z Postolina 
spotkali się z Burmistrzem Miasta i Gmi- 
ny Sztum Bartoszem Mazerskim, któ-
ry w imieniu samorządu podziękował 
im za postawę, chęć niesienia pomo-
cy oraz za tak potrzebne działania, 
które wykonali na terenach objętych 
powodzią. Podziękowania również 
należą się wszystkim mieszkańcom, 
którzy wsparli powodzian, czy to 
rzeczowymi darami, czy wpłatami 
na specjalne konto. Nie zawiodły też 
nasze placówki oświatowe, organizu-
jąc zbiórki darów i pieniędzy. Nie po 
raz pierwszy okazało się, jak bardzo 
zjednoczeni potrafimy być w obliczu 
nieszczęścia. Pomagamy.
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W nieco swobodniejszej formule, ale z sercem i jedynym 
w swoim rodzaju klimatem, odbył się na początku lip-
ca jubileuszowy Zlot Garbusów. Ulicami naszego miasta 
przejechała tradycyjna parada tych sympatycznych samo-
chodów i ich dalszych krewnych napędzanych chłodzony-
mi powietrzem silnikami w charakterystycznym układzie 
boxer. Tradycyjnie już towarzyszyła im grupa innych za-
bytkowych pojazdów i motocykli. Parada sprawiła mnó-
stwo radości mieszkańcom Sztumu i naszym gościom 
przyjeżdżającym specjalnie, aby zobaczyć to wydarzenie. 
Równie ciekawe rzeczy działy się na terenie zlotu, w tym 

roku nazwanego piknikiem rekreacyjnym. To właśnie tam 
można było dokładnie obejrzeć garbusy oraz pojazdy 
biorące udział w imprezie towarzyszącej, czyli Wystawie 
Zabytkowych Pojazdów i Motocykli. Były też zabawy in-
tegracyjne oraz konkursy dla uczestników zlotu. Impre-
zę zorganizował Automobilklub Volkswagena GarBusa,  
a reprezentujący na jej otwarciu władze samorządowe 
Zastępca Burmistrza Adam Kaszubski zapewnił o woli 
dalszej współpracy i wsparcia organizacji kolejnych edycji 
zlotu. Zatem do zobaczenia w przyszłym roku, bo trudno 
wyobrazić sobie Sztum bez Garbusów.

„Przyjaciel Seniorów” - w tej kategorii nagrodę zdobyło 
KGW z Czernina. W imieniu Mieczysława Struka nagro-
dę wręczyły Dyrektor ROPS Pani Katarzyna Weremko 
i Pani Barbara Bałka, Pełnomocnik Marszałka ds. Polityki 
Senioralnej. Bardzo sympatyczna uroczystość z tej okazji 
odbyła się nieprzypadkowo w Zajeździe Jonatan w Czer-
ninie. Nie tylko dlatego nieprzypadkowo, że Jonatan chęt-
nie i bezinteresownie wspiera rozmaite aktywności KGW 
Czernin, ale również z tego powodu, że tytuł „Pracodaw-
ca przyjazny seniorom”, również przyznawany w ramach 
konkursu „Pomorskie dla Seniorów”, trafił właśnie do tej 
firmy. Nagrodę odebrała właścicielka Jonatana Pani Olga 
Sarnowska Sztypka. W imieniu samorządu Miasta i Gmi-
ny Sztum gratulacje i podziękowania za pracę z seniorami 

i na ich rzecz składał Zastępca Burmistrza Adam Kaszub-
ski oraz radny Krystian Zdziennicki. Życzeń i podziękowań 
było więcej. Radna Danuta Barańska, będąca aktywnym 
członkiem KGW Czernin, sołtys Czernina Zdzisław Ste-
fański, panie z Klub Amator Senior + i silna delegacja 
Stowarzyszenia Plastyków „Paleta” również dziękowali 
przedstawicielom Zajazdu Jonatan za wspieranie senio-
rów i świetną współpracę z lokalną społecznością.
„Wesołe jest życie staruszka...” to słowa legendarnej pio-
senki Kabaretu Starszych Panów. Dzięki takim ludziom, jak 
laureaci nagród w konkursie „Pomorskie dla seniorów”, 
życie seniora jest nie tylko weselsze, ale i aktywne, a o to 
przecież chodzi. Dziękujemy i gratulujemy.

4

Garbusy po raz XX w Sztumie

Koło Gospodyń Wiejskich z Czernina  
laureatem konkursu Marszałka Województwa 
Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów”
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1 sierpnia w Sztumie, podobnie jak w całym kraju, obcho-
dziliśmy 80 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. 
Sztumskie obchody rocznicy największego zrywu niepod-
ległościowego w okupowanej przez Niemców Europie roz-
poczęła sesja naukowa na temat powstania warszawskiego 
oraz powiązań i udziału w nim mieszkańców Ziemi Sztum-
skiej, która odbyła się w Starostwie Powiatowym. Punktualnie o godz. 17.00, czyli w powstańczą godzinę „W”, rozbrzmia-
ły syreny, a chwilę później pod Pomnikiem Rodła odbyła się uroczystość upamiętniająca wybuch powstania. Głos zabrali 
Starosta Sztumski Leszek Sarnowski oraz Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Bartosz Mazerski, którzy mówili o wartościach, 
jakie pielęgnujemy, oddając hołd Powstańcom. Po złożeniu wiązanek kwiatów uczestnicy uroczystości wzięli udział 
w otwarciu wystawy poświęconej Franciszkowi Baumgartowi - powstańcowi warszawskiemu o pięknej karcie bojowej, 
który swoje powojenne losy związał ze Sztumem. Kwiaty złożono także pod Głazem Pamięci, a sztumskie obchody 
80 rocznicy wybuchu powstania warszawskiego zakończyła projekcja fi lmu „Miasto 44” w Kinie Powiśle.

18 sierpnia w Sztumie odbyły się wybory uzupełniające do 
Rady Miejskiej  w okręgu nr 10. Ich rozpisanie było konieczne 
po złożeniu mandatu radnego przez Adama Kaszubskiego, 
którego Burmistrz Miasta i Gminy Sztum powołał na swoje-
go zastępcę. W wyborach wystartowało troje kandydatów, 
którzy uzyskali następujące ilości głosów:
Mariusz Akierman, KWW Razem dla Powiśla – 30 głosów, 
Krzysztof Beger, KWW BINS – 21 głosów i  Małgorzata Duda 
Vel Dudzińska, KWW Sztum – 22 głosy. Mandat radnego 
objął Mariusz Akierman. Uprawnionych do głosowania były 
922 osoby, z czego w głosowaniu wzięło udział 74 osób, 
oddając 73 głosy ważne i jeden głos nieważny. Oznacza 
to, że frekwencja wyborcza wyniosła 8,13%. Głosowanie 
odbywało się w dwóch lokalach wyborczych: w Bibliotece 
SCK Kwadro i Zespole Szkół Zawodowych w Barlewiczkach. 
Gratulujemy zwycięzcy objęcia mandatu i życzymy owocnej 
pracy na rzecz mieszkańców w Radzie Miejskiej.

5

W rocznicę godziny W

Wybory uzupełniające w Sztumie
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Na Cmentarzu „Parleta” na Zajezierzu został zamontowany 
regał na znicze, które można ponownie wykorzystać.  

Jest to działanie proekologiczne, które daje możliwość 
ograniczania odpadów powstających na terenie cmentarza 
komunalnego, ale pozwala też na zakup samych wkładów 

przez odwiedzających groby. 

Zachęcamy do pozostawiania nieuszkodzonych zniczy  
na regale, dzięki temu otrzymują one drugie życie,  

służąc komuś innemu.

„(…) Dziś w tym szczególnym dniu, oddaje-
my hołd wszystkim tym, którzy stracili życie 
w obronie naszej Ojczyzny oraz tym, którzy 
doświadczyli okrucieństw wojny(…) Jednak 
nasza obecność tutaj przy Pomniku Rodła 
symbolizuje nie tylko to, że mamy wpływ 
na to, jaka będzie nasza pamięć o przeszło-
ści, ale również naszą odpowiedzialność 
za przyszłość. Musimy zrobić wszystko co 
w naszej mocy, aby tragedia wojny już ni-
gdy się nie powtórzyła. Dlatego tak ważne 
jest, abyśmy pielęgnowali wartości pokoju, 
solidarności, tolerancji i wzajemnego sza-
cunku(…) Wierzę, że wspólnym wysiłkiem 
możemy budować świat, w którym pokój 
i sprawiedliwość będą fundamentem ludz-
kiej egzystencji, świat, w którym różnice nie 
będą źródłem konfliktów, lecz inspiracją do 
wzajemnego zrozumienia i współpracy(…)” 
mówił na obchodach 85 rocznicy wybu-
chu II wojny światowej Burmistrz Miasta 
i Gminy Sztum Bartosz Mazerski. Uroczy-
stości jak zwykle odbyły się pod Pomni-
kiem Rodła, gdzie zebrali się przedstawi-
ciele samorządów, organizacji społecznych 
i politycznych oraz placówek oświatowych. 
Zwracając się do zebranych, Bartosz Ma-
zerski przypomniał również hasło widocz-
ne na Westerplatte – Nigdy więcej wojny – 
i stwierdził, że dziś w obliczu wojny toczą-
cej się za naszą wschodnią granicą, nabie-
ra ono bardzo bolesnego znaczenia. Po 
wysłuchaniu wystąpienia Burmistrza zło-
żono wiązanki biało-czerwonych kwiatów 
pod Pomnikiem Rodła, a następnie pod 
Głazem Pamięci. Serdecznie dziękujemy  
za obecność wszystkim uczestnikom uro-
czystości, a szczególnie Zakładowi Kar-
nemu w Sztumie, który wystawił poczet 
flagowy oraz Grupie Rekonstrukcji Histo-
rycznej Ostpreusen, która zaciągnęła wartę 
honorową w mundurach Wojska Polskiego 
z września 1939r.

6

Rocznica września
Jak co roku uczciliśmy pamięć bohaterów i ofiar najokrutniejszej z wojen.



SP
O

ŁE
CZ

EŃ
ST

W
O

B
IU

L
E

T
Y

N
 I

N
F

O
R

M
A

C
Y

JN
Y

 M
IA

S
T

A
 I

 G
M

IN
Y

 S
Z

T
U

M
	

P
A

Ź
D

Z
IE

R
N

IK
 2

0
2

4

Społeczna Stacja Materiałów „Druga Szansa” mieści się 
przy ul. Kochanowskiego 19a i działa w ramach nowo 
utworzonej hali naprawczo-magazynowo-wystawienni-
czej, która pełni funkcję punktu napraw i ponownego uży-
cia produktów.
W ramach zajęć pokazowych, uczniowie klas 6B ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 i nr 2 w Sztumie uczestniczyli w ekolo-
gicznym wykładzie pt: „Tajemnice odpadów” o tym, czym 
jest GOZ (Gospodarka Obiegu Zamkniętego) i dlaczego 
warto segregować odpady. Uczestniczyli także w warsz-
tatach praktycznych nadawania „drugiego życia” przed-
miotom. W ramach tych zajęć uczniowie własnoręcznie 
tworzyli woskowijki do kanapek (nazwa pochodzi od  
wosku, który jest głównym składnikiem tego produk-
tu). Woskowijka to wdzięczne określenie kawałka zwykłej 
bawełnianej szmatki, nasączonej naturalnym woskiem. 
Łatwo w nią zapakować jedzenie, które długo zachowuje 
swoją świeżość. Uczniowie tworzyli także maty węchowe 
i szarpaki dla piesków.

Hala „Druga szansa” jest czynna w środy i piątki w godzi-
nach 10:00–17:00.
Na terenie hali znajdują się:
•	 Punkt napraw – miejsce, gdzie można  naprawić swoje 

przedmioty, wyposażony w niezbędne narzędzia i 
sprzęty, którymi każdy mieszkaniec może samodziel-
nie podreperować swoje stare rowery, meble, zabaw-
ki i inne przedmioty.

•	 Punkt wymiany rzeczy używanych  – miejsce, 
gdzie mieszkańcy mogą zostawić swoje używane 
przedmioty, które mogą posłużyć innym.

Zachęcamy do przynoszenia używanych rzeczy, takich jak 
ubrania, książki, zabawki, meble, czy sprzęty domowe. 
Dzięki temu dajemy przedmiotom drugą szansę na życie, 
jednocześnie wspierając ideę gospodarki cyrkularnej.

7

„Druga Szansa” już działa
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Miasto i Gmina Sztum pozyskało środki na realizację projek-
tu pn.: „Sztumska Akademia Umiejętności – podniesienie 
jakości kształcenia uczniów szkół podstawowych w Mieście
i Gminie Sztum”, dofi nansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego Plus w ramach Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027.
Cel projektu: jest podniesienie kompetencji kluczowych 857 
uczniów poprzez zapewnienie kompleksowego wsparcia 
5 Szkół Podstawowych gminy Sztum.
Grupę docelową projektu stanowi 857 uczniów szkół pod-
stawowych gminy Sztum, 5 dyrektorów szkół podstawo-
wych i 2 zastępców dyrektorów szkół podstawowych oraz 
66 nauczycieli z 5 szkół podstawowych gminy Sztum.
Efektem realizacji projektu będzie:
• utworzenie pracowni edukacyjnych umożliwiających 

wszechstronny rozwój wielu umiejętności uczniów 
w 3 szkołach podstawowych, adaptacja pomieszczeń 
z wydzielonymi strefami edukacyjnymi, zakup mebli
i ich wyposażenia;

• Podniesienie jakości edukacji ogólnej poprzez realizację 
zajęć interdyscyplinarnych w ramach Akademii STREAM 
obejmujących 5 modułów tematycznych, zajęć rozwija-
jących uzdolnienia w ramach Akademii Talentów dosto-
sowanych do potrzeb uczniów uzdolnionych, mających 

na celu dalszy rozwój ich talentów, zajęć dydaktycznych 
w ramach Akademii ALERT, zajęć z doradztwa zawo-
dowego;

• organizacja edukacyjnych zajęć wyjazdowych oraz ar-
tystycznych lub interaktywnych warsztatów naukowo-
-technicznych;

• doposażenie 5 szkół podstawowych w specjalistyczne 
pomoce dydaktyczne, sprzęt multimedialny, materiały 
plastyczne i artystyczne niezbędne do realizacji zajęć 
projektowych;

• organizację doskonalenia kompetencji zawodowych 
dyrektorów i zastępców 5 szkół podstawowych w za-
kresie wprowadzania organizacji i metodycznych roz-
wiązań zmierzających do efektywnego kształtowania 
kompetencji kluczowych uczniów;

• organizację doskonalenia kompetencji zawodowych 
nauczycieli w zakresie wykorzystania nowoczesnych 
technologii komunikacyjno-informacyjnych, stosowania 
aktywizujących metod i technik, kształtowania kompe-
tencji kluczowych uczniów.

Wartość projektu: 2 141 598,87 zł
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 1 927 438,98 zł
Projekt realizowany będzie do końca grudnia 2026r.

Dla 1337 uczniów ze sztumskich szkół 
podstawowych 2 września rozpo-
czął się rok szkolny 2024/25. Naukę 
w klasach pierwszych rozpoczęło 172 
uczniów, a w przedszkolach mamy 
425 dzieciaków. 
Tradycyjnie już na uroczystych roz-
poczęciach roku szkolnego nie mogło 
zabraknąć przedstawicieli samorzą-
du. Burmistrz Miasta i Gminy Sztum 
Bartosz Mazerski odwiedził   Zespół 
Szkół w Gościszewie oraz Szkołę Podstawową w Nowej Wsi. Na rozpoczęciu roku szkolnego w Zespół Szkół w Gościsze-
wie był też Członek Zarządu Województwa Pomorskiego Józef Sarnowski, który przekazał społeczności szkoły kartusz 
z herbem województwa. Warto dodać, że tamtejsza placówka świętuje w tym roku jubileusz 85-lecia istnienia, a Józef 
Sarnowski jest jej absolwentem. Zwracając się do społeczności odwiedzanych szkół, Bartosz Mazerski dziękował ka-
drze pedagogicznej za wkład w powstanie projektów edukacyjnych na łączną wartość 5 milionów zł, które w tym roku 
szkolnym będą realizowane w sztumskich placówkach oświatowych. Życzył też uczniom, a szczególnie pierwszakom, 
udanego i pełnego dokonań roku szkolnego. 

8

Sztumska Akademia Umiejętności

Rok szkolny 2024/25 rozpoczęty
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Rozwój turystyki w Sztumie jest jednym z priorytetów no-
wego samorządu. Nasze miasto i gmina mają duży poten-
cjał, szczególnie w przypadku warunków geograficznych  
i przyrodniczych, ale wciąż jest on nie w pełni wykorzysty-
wany. Często w dyskusji publicznej pada teza pięknego  
i niewykorzystanego położenia miasta.
Rozwój turystyki to dodatkowe miejsca pracy i wpły-
wy podatkowe dla samorządu, a zatem rozwój regionu.  
Z tego powodu samorząd postanowił stworzyć szereg za-
chęt dla potencjalnych inwestorów, którzy mogliby wybu-
dować w Sztumie hotel. Samorząd wyznaczył już miejsce 
pod inwestycje. To malowniczo położone działki 15 -18 na 
Zajezierzu. Na jednej z nich ma powstać wieża widoko-
wa, więc istniej konieczność wydzielenia nowej działki, tak 
aby jej budowa nie kolidowała z potencjalną budową ho-
telu. Sprawę omawiały połączone komisje Rady Miejskiej.  

13 z 15 radnych entuzjastycznie odniosło się do pomysłu. 
Samorząd wystąpił już o warunki zabudowy dla tych dzia-
łek, z przeznaczeniem na duży obiekt hotelowy z basenem 
i nowoczesną infrastrukturą rekreacyjną, która przycią-
gnęłaby turystów. Łatwy dostęp do obiektu zapewniła-
by nowa droga, na odcinku od ul. Kwidzyńskiej do Polnej,  
z oświetleniem i chodnikami dla pieszych. To znaczne uła-
twienie dla potencjalnego inwestora. Samorząd zamierza 
promować pomysł na branżowych targach, powstaje już 
specjalna prezentacja dotycząca szczegółów terenu, na 
którym mógłby powstać hotel, ponieważ pomysł pozy-
skania inwestora traktuje bardzo poważnie. Lokalizacja 
potencjalnego obiektu hotelarsko-rekreacyjnego ma wie-
le zalet, więc pozostaje poszukać inwestorów i przekonać 
ich do zainwestowania w Sztumie. Pierwsze kroki na tej 
drodze już zostały zrobione.

Dobiega końca gruntowna przebudowa i modernizacja ulicy Donimir-
skich w Czerninie. Zakres prowadzonych prac był bardzo szeroki i obej-
mował wymianę podbudowy jezdni, budowę nowych chodników, zjaz-
dów i miejsc postojowych. Gruntownej przebudowie poddana została 
również kanalizacja deszczowa i oświetlenie. Końca dobiegły także pra-
ce związane z układaniem nowej nawierzchni bitumicznej. Po ich ukoń-
czeniu pojawią się jeszcze przejścia dla pieszych i elementy bezpieczeń-
stwa ruchu. To bardzo duża i złożona inwestycja, której realizacja bywała 
kłopotliwa dla mieszkańców, ale ma kluczowe znaczenie dla ich komfortu i 
bezpieczeństwa. Razem ze zrealizowaną już modernizacją ulic Topolowej, 
Zielnej i Okrężnej odmieni komunikacyjny układ Czernina.

9

Sztum z nowoczesnym hotelem?

Przebudowa ul. Donimirskich blisko finiszu
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Zgodnie z umową z fi rmą AAR-
SLEFF, która jest wykonawcą 
inwestycji, nowymi pomosta-
mi będziemy cieszyć już przed 
przyszłorocznymi wakacjami. 
Prace obejmą budowę nowych 
pomostów wraz z oświetle-
niem, budowę nowych slipów 
do wodowania i małej archi-
tektury, niezbędnych instalacji 
itp. Oprócz tego dno kąpieliska 
zostanie oczyszczone i wyrów-
nane, a zakres prac będzie na-
prawdę szeroki. Nim jednak na 
wodzie pojawią się nowe pomosty,  należy rozebrać stare. Prace rozpoczęły się we wrześniu i przebiegły bardzo spraw-
nie. W czasie ich trwania sztumski samorząd dostrzegł szansę na zwiększenie atrakcyjności rekreacyjnej i turystycznej 
jeziora i lepsze wykorzystanie jego potencjału. Z inicjatywy Burmistrza Miastai Gminy Sztum Bartosza Mazerskiego 
pontony, które unosiły część dotychczas istniejących pomostów, zostaną poddane renowacji i ponownie wykorzystane 
w innej części jeziora. Pomysł ten pozwoli przy bardzo niskich kosztach polepszyć infrastrukturę rekreacyjną i zwiększyć 
dostępność do jeziora. Już wkrótce zostaną wskazane miejsca, w których można będzie wykorzystać poddane renowa-
cji pływaki. 
Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach zadania „Utworzenie Powi-
ślańskiego Ośrodka Sportów Wodnych w Sztumie – etap II” wartego pra-
wie trzy i pół miliona złotych. Na jej realizację sztumski samorząd pozyskał 
dofi nansowanie w wysokości 1.940.400 zł z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Pozostałe środki będą pochodzić 
z budżetu Miasta i Gminy Sztum.

W pierwszych dniach wrze-
śnia ruszyły prace związane
z budową Węzła Integracyjne-
go Transportu. To bardzo duża 
i skomplikowana inwestycja, 
której realizacja może spowo-
dować utrudnienia w ruchu 
i niedogodności dla mieszkań-
ców. Wykonawca, którym jest  
Kwidzyńskie Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowo – Budow-
lanych „Strzelbud” sp. z o.o. 
zapewnia, że prace podzielił 
na takie etapy, aby utrudnie-
nia były jak najmniej uciążli-
we. Warto jednak uzbroić się 
w cierpliwość, bo budowa WIT 
to dla miasta kluczowa inwe-
stycja, która odmieni oblicze 
części Sztumu położonej w okolicach dworca kolejowego. W jej ramach powstaną nowe chodniki i ścieżki rowerowe, 
a istniejące drogi zostaną gruntownie przebudowane. Pojawią się nowe ronda ułatwiające ruch samochodów, parkingi 
i miejsca postojowe dla rowerów. Przybędzie też ławek i terenów zielonych oraz innych elementów małej architektury. 
Gruntownej modernizacji zostanie poddana sieć wodociągowa i kanalizacyjna w rejonie inwestycji. Jej wartość to aż 
24 760 160,00 zł, a zakończenie planowane jest na 30 września 2025r. Wisienką na torcie byłby remont dworca kolejo-
wego, ale to już zależy od PKP. Dzięki staraniom sztumskiego samorządu 
dworzec został wpisany, jeszcze w ubiegłym roku, na listę 100 obiektów, 
które mają być wyremontowane, więc jest nadzieja, że PKP zadba o swój 
obiekt w Sztumie. Projekt fi nansowany z Rządowego Programu Polski Ład.
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Ruszyły prace na kąpielisku

 Węzeł już w budowie
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Rozwój zasobu mieszkaniowe-
go jest jednym z priorytetów sa-
morządu Miasta i Gminy Sztum. 
W celu zwiększenia ilości miesz-
kań komunalnych Rada Miejska 
podjęła specjalną uchwałę na 
wrześniowej sesji.
Aż 200 tysięcy złotych jednogło-
śnie przeznaczyli radni na doku-
mentację projektową budynku 
komunalnego, który pomieści do 
20 mieszkań. Wielorodzinny bu-
dynek mieszkalny może powstać 
przy ul. Nowowiejskiego. Warunki 
zabudowy dla tej części miasta 
pozwalają na budowę tego typu 
obiektów. Budynek miałby cztery 
kondygnacje naziemne i wpisałby 
się w istniejącą zabudowę. Sztum-
ski samorząd zamierza pozyskać 
na realizację tej inwestycji 85%  

dofi nansowania z budżetu państwa, w ramach Programu Budownictwa Socjalnego i Komunalnego, którego celem jest 
zwiększenie zasobu mieszkaniowego gmin. Wykonanie dokumentacji jest niezbędnym krokiem w celu ubiegania się
o dofi nansowanie inwestycji. Warto dodać, że ostatni budynek komunalny w Sztumie został oddany do użytku na po-
czątku lat 90-tych ubiegłego wieku, a budowa planowanego  obiektu, obok Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, jest 
drugą inwestycją w budownictwo wielorodzinne, w którą angażuje się sztumski samorząd.

Modernizacja oczyszczalni ścieków to nie tylko 
wymóg cywilizacyjny, którego realizacja poprawi 
jakość życia mieszkańców i zdecydowanie przy-
czyni się do lepszego stanu środowiska. To rów-
nież jeden z warunków zapewnienia dalszego 
rozwoju gospodarczego Miasta i Gminy Sztum. 
To bardzo droga inwestycja, możliwa do realiza-
cji tylko przy uzyskaniu środków pozabudżeto-
wych. Nasze PWiK czyniło starania w tej sprawie 
od dłuższego czasu, a teraz przekazuje dobre 
wiadomości. 
„PWiK Sztum informuje, że wniosek o dofi nan-
sowanie przedsięwzięcia pn. „Przebudowa 
i rozbudowa miejskiej mechaniczno-biologicz-
nej oczyszczalni ścieków w Sztumie” nr FENX.01.
03-IW.01-0007/23 w ramach programu Fun-
dusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021-2027, działanie FENX.01.03 
„Gospodarka wodno-ściekowa” spełnił wszyst-
kie kryteria obligatoryjne i ostatecznie uzyskał 

ocenę pozytywną. Projekt pn. „Przebudowa i rozbudowa miejskiej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków 
w Sztumie” został zarekomendowany do dofi nansowania. Wartość całkowita przedsięwzięcia wynosi 89 236 552,07 zł.  
Nasza Spółka uzyskała dofi nansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
nie większej niż 50 404 872,68 zł.”
Gratulujemy doskonale przygotowanego wniosku i zdobycia fi nansowania w tak poważnej kwocie, które umożliwi reali-
zację planowanej modernizacji i rozbudowy naszej oczyszczalni.
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Więcej mieszkań w Sztumie

 Doskonałe wieści z PWIK Sztum. 
Jest fi nansowanie na przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków.
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Okres wakacji w większości miast łączy się 
z przerwą w działalności placówek kultury. 
W Sztumie jest jednak inaczej. Lato to czas 
imprez, które zapewniają rozrywkę, ale 
przede wszystkim stwarzają mieszkańcom 
możliwość obcowania z kulturą przez duże K.
Tradycyjnie już cykl letnich imprez propo-
nowanych przez Sztumskie Centrum Kultu-
ry otwiera czerwcowa Noc Świętojańska. To 
sympatyczne wydarzenie jest preludium do 
lipcowego festiwalu kulturalnych eventów.
Festiwal Teatrów Ulicznych w Sztumie wpisał 
się na stałe w kulturalny pejzaż naszego mia-
sta. W tym roku odbył się po raz trzynasty. 
W pamięci widzów zapisał się jako wyjąt-
kowe wydarzenie, obfi tujące w doskonałe 
spektakle, których spoiwem był surrealizm. 
Festiwal rozpoczął wernisaż wystawy lito-
grafi i Salvadora Dali – jednego z najbardziej 
rozpoznawalnych artystów XX wieku, który 
uchodzi za ojca surrealizmu. Sztumska pu-
bliczność mogła zobaczyć 24 oryginalne 
litografi e zgromadzone w cyklach „W po-
szukiwaniu Graala” i „Plemiona Izraela”. 
Areną dalszych wydarzeń festiwalu był Plac 
Wolności, którym po recitalu Sztumskiej Or-
kiestry Dętej, zawładnęły najlepsze teatry 
w Polsce. Prezentowane spektakle łączył sur-
realistyczny klimat oraz osoba Salvadora Dali 
lub czasy i miejsca, w których żył i tworzył. 
Wszystko nie przypadkowo, bowiem w 2024 
obchodzimy 100 rocznicę powstania surre-
alizmu, który odmienił oblicze sztuki i sposób 
jej pojmowania.

1 2

To było lato
pełne kultury
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Sztumska Noc Bluesowa to impreza, na której można po-
słuchać polskich i zagranicznych artystów poruszających 
się w gatunku będącym korzeniem całej współczesnej 
muzyki. Krajową scenę bluesową reprezentowali Tortilla 
Blues Machine - zespół, który porwał  energetycznymi rif-
fami i niesamowitymi solówkami oraz Tandeta Blues Band 
- grupa, która o niepowtarzalnej pasji do muzyki, kulty-
wująca najstarsze polskie tradycje bluesowe. Ze Szwecji 
przyjechał do nas Eric Hansson - znakomity skandynawski 
gitarzysta, o niekwestionowanej charyzmie i mistrzow-
skim warsztacie. Festiwal swoim występem zamknęła 
Siggy Davies ze Stanów Zjednoczonych - utalentowana, 
pełna temperamentu wokalistka bluesowa i soulowa, któ-
ra w swoim dorobku ma mnóstwo występów na Brod-
wayu oraz współpracę z takimi sławami kina jak Quentin 
Tarantino czy Bryan de Palma. 

Ostatnią z letniego cyklu imprez kulturalnych był Koncert 
Organowy. W tym roku odbył się już po raz XV. Podczas 
jubileuszowej edycji przed sztumską publicznością, w ko-
ściele św. Anny wystąpił prof. Krzysztof Urbaniak z Aka-
demii Muzycznej w Łodzi. Na repertuar złożyły się utwory 
Jana Sebastiana Bacha, Feliksa Nowowiejskiego i dwie 
improwizacje samego prof. Urbaniaka. Impreza to inicja-
tywa Wacława Bieleckiego, któremu należą się ogromne 
podziękowania za zainicjowanie w Sztumie Koncertów 
Organowych i niestrudzoną pomoc w ich organizacji. Kon-
cert zakończył się owacją na stojąco, a na bis rozbrzmia-
ły dźwięki Roty, do której muzykę skomponował Feliks  
Nowowiejski, w przejmującej interpretacji prof. Urbaniaka. 
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Dni Ziemi Sztumskiej to nie tylko największa impreza plenerowa 
w roku. To także wielkie wydarzenie kulturalne, a przede wszyst-
kim urodziny naszego miasta, których scenariusz powinien odpo-
wiadać na oczekiwania jak największej grupy mieszkańców.
Pierwszy dzień święta naszego miasta jest dedykowany najmłod-
szym. Tradycyjnie rozpoczął się barwnym korowodem przedszko-
laków, uczniów sztumskich szkół oraz przedstawicieli stowarzy-
szeń i klubów sportowych. Jak co roku, przedstawiciele samorządu 
z najmłodszymi mieszkańcami miasta złożyli kwiaty pod Pomni-
kiem Rodła, by uczcić pamięć bohaterów walki o polskość Ziemi 
Sztumskiej. Chwilę potem, w amfi teatrze, nastąpiło przekazanie na 
ręce reprezentacji uczniów symbolicznych kluczy do bram miasta 
i rozpoczęło się świętowanie. Najmłodszych świetnie bawił zespół 
Maskotki, a wisienką na torcie była zabawa kolorowymi proszkami 
holi. Potem sceną zawładnęły rosnące w siłę i  ilość zespoły arty-
styczne Sztumskiego Centrum Kultury. Gdy bardzo ciepło przyję-
ci sztumscy artyści opuścili scenę, nadeszła pora koncertu Cyrko, 
a po niej długo wyczekiwanego, legendarnego zespołu Kaliber 
44. Mega gwiazdą tego wieczoru był Grzegorz Hyży, którego fani 
szczelnie wypełnili amfi teatr i jego okolice, a potem dyskoteka ple-
nerowa do północy.
Drugi dzień od lat upływa pod znakiem mocnego brzmienia, ale 
tradycyjnie rozpoczyna się urodzinowym przyjęciem pod budyn-
kiem magistratu. W tym roku urodzinowym tortem, w kawiaren-
ce pięknie przygotowanej przez SCK, częstował Burmistrz Miasta 
i Gminy Sztum Bartosz Mazerski ze swoimi współpracownikami 
oraz Senator RP Leszek Czarnobaj, który jest stałym gościem na 
Dniach Ziemi Sztumskiej. Tort zniknął w niespełna pół godziny, 
a przygotowany został przez cukiernię pana Ryszarda Kozakiewi-
cza. Palce lizać. Kolejną tradycją Dni Ziemi Sztumskiej jest parada 
motocykli organizowana przez niezawodny klub Crusader Rider 
Sztum. W tym roku ulicami naszego miasta, ku uciesze mieszkań-
ców,  przejechało ponad 500 motocykli. W amfi teatrze czekała na 
nich pożywna grochówka i pokaz stuntu motocyklowego, który 
dostarcza wielu wrażeń. Na scenie gitarowe brzmienie. Big Gilson 
to brazylijski gitarzysta, który w swoim portfolio ma współpracę 
z legendami światowego bluesa. Swoim występem doskonale 

1 4

608 urodziny Sztumu

Wieczorne koncerty gromadziły tysiące widzów

Występy zespołów artystycznych SCK są bardzo ciepło 
przyjmowane przez publiczność

Dzień pierwszy należy do najmłodszych

Tradycyjnie zaczynamy barwnym korowodem
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Po Dożynkach czas na wspólną zabawę

wprowadził publiczność w nastrój 
tego dnia, bowiem owoce są różne, 
ale korzenie każdej muzyki wywodzą 
się z bluesa. Potem scenę przejął ze-
spół Harlem świętujący  w tym roku 
trzydziestolecie pracy twórczej. Ta 
grupa ma zagorzałych fanów w całej 
Polsce. Let̀ s Rock – Legendy rocka to 
koncert, który szczególnie przypadł do 
gustu publiczności. Ze sceny popłynęły 
dźwięki najbardziej ikonicznych prze-
bojów światowego rocka, w doskona-
łym wykonaniu. Ten koncert doskonale podgrzał atmosferę 
przed występem mega gwiazdy tego wieczoru, czyli legen-
darnej formacji Myslovitz. Amfiteatr wypełniły prawdziwe 
tłumy, a w przestrzeń popłynęły dźwięki wielkich przebojów 
tej grupy śpiewane na tysiące głosów. 
Niedziela to Dożynki Gminne, czyli czas dziękczynienia za 
plony i czas wspólnej zabawy. Ten dzień tradycyjnie roz-
poczyna się mszą polową w amfiteatrze, którą w tym roku 
odprawił proboszcz parafii św. Anny w Sztumie ks.  Andrzej 
Starczewski. Ceremonia przekazania chleba to niezwykle 
podniosły moment dożynek. W tym roku Burmistrz Miasta 
 i Gminy Sztum Bartosz Mazerski i Przewodniczący Rady 
Miasta Waldemar Fierek dożynkowe bochny chleba, będące 
symbolem urodzaju i gospodarności, odebrali z rąk państwa 
Doroty i Kamila Rakowskich z Koślinki, którzy byli starostami 
tegorocznych dożynek. Po podzieleniu chleba między miesz-
kańców przyszedł czas na kolejną dożynkową tradycję. Bur-
mistrz Bartosz Mazerski wraz ze współpracownikami osobi-
ście częstowali grochówką z kotła wszystkich chętnych. 600 
porcji zniknęło w mgnieniu oka, a w zgodnej opinii wszyst-
kich, którzy grochówkę zajadali, była bardzo smaczna. Gra-
tulacje i podziękowania dla Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Barlewiczkach, który grochóweczkę uwarzył. Bardzo waż-
nym wydarzeniem tego dnia był Jubileusz Sztumskiej Orkie-
stry Dętej, która obchodziła rocznicę 25-lecia pracy twórczej. 
Na urodzinowym przyjęciu pojawiły się inne orkiestry, które 
grały dla Szacownej Jubilatki i licznie zebranej publiczności. 
Były to: rewelacyjna Harcerska Orkiestra z Tczewa, która nosi 
też zaszczytny tytuł Orkiestry Reprezentacyjnej Związku Har-
cerstwa Polskiego, pełna temperamentu i humoru Kociewska 
Orkiestra Torpeda oraz Orkiestra Świecie, której brawurowy 
występ ubarwiały świetnymi układami choreograficznymi  
mażoretki. Show z udziałem orkiestr dętych rozpoczęła na-
sza sztumska orkiestra i do niej też należało zakończenie. 
Dobrze ponad setka muzyków odegrała 100 lat dla naszych 
Jubilatów, a Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Bartosz Mazer-
ski, oprócz serdecznych życzeń, wręczył im czek na sumę 
15 000 zł.  Przez resztę wieczoru tłumnie przybyłą publicz- 

 

ność bawili Miły 
Pan i zespół MiG, 
a imprezę zakoń-
czył pokaz ogni 
sztucznych. 
Dni Ziemi Sztum-
skiej to nie tylko 
wydarzenia kul-
turalne, to rów-
nież imprezy 
towarzyszące, 
takie jak turniej 
brydża i jubile-
uszowy turniej 
Baśki, strefa ga-
stronomiczna  
i strefa rozrywki 
w pobliżu am-
fiteatru. – Or-
ganizacja Dni 
Ziemi Sztum-
skiej to wielkie wyzwanie dla Sztumskiego Centrum Kultury 
– mówi dyrektor tej placówki Adam Karaś – nie tylko musimy 
zaproponować rozrywkę na najwyższym poziomie, ale też 
zadbać o jej zróżnicowanie tak, aby każdy z mieszkańców 
znalazł propozycję dla siebie. Przez tygodnie i dni poprze-
dzające imprezę oraz w jej trakcie pracujemy na najwyż-
szych obrotach, realizując setki mniejszych i bardzo dużych 
zadań, ale przygotowanie Dni Ziemi Sztumskiej zaczyna się 
zaraz po ich zakończeniu, a nawet jeszcze w ich trakcie. Cały 
czas myślimy, co możemy ulepszyć lub zrobić sprawniej, ale 
przede wszystkim wsłuchujemy się w głos publiczności, bo 
to dla niej robimy to wydarzenie. Jakie będą przyszłorocz-
ne Dni Ziemi Sztumskiej, pokaże czas, ale w odpowiedzi na 
prośby i sugestie mieszkańców dotyczące repertuaru, już 
prowadzimy pewne działania.

Zdjęcia Karolina Przybylska SCK

1 5

Fani motoryzacji to wielka rodzina Wielka parada motocykli dzięki  
niezawodnym Crusader Rider Sztum

Urodzinowy tort to sztumska tradycja

Sztumska Orkiestra Dęta  
obchodziła 25 urodziny

Dożynki to bardzo ważna część 
Dni Ziemi Sztumskiej

Były życzenia, podziękowania i prezenty
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Miasto i Gmina Sztum objęło mecenatem artystycznym produkcję 
filmową „Baśń z Dolnego Powiśla. Opowieść Ludowa”. 
„Pracujemy nad filmem, którego premierę planujemy na listopad 
2024 r. 
Jednocześnie nagrywamy muzykę filmową, bazując na dawnych 
pieśniach z Dolnego Powiśla oraz autorskich kompozycjach” - pisze 
na swoim profilu Piotr Podlewski - 
„Film realizujemy także dzięki wsparciu Starostwa Powiatowego 
w Sztumie oraz Gminy Dzierzgoń”. W prace nad filmem zaanga-
żowani są: Teatr 3.5 , Zespół wokalny „Kobiece Serca”, Bractwo 
Rycerzy Ziemi Sztumskiej , X-Projekt. Zdjęciami i montażem filmu 
ma zająć się Piotr Ciecierski, a zdjęciami z użyciem drona Wojtek 
Dobrzyński.

Lato kojarzy się z wypoczyn-
kiem i wakacjami jednak Artyści 
ze sztumskiego Stowarzyszenie 
Plastyków „Paleta” spędzają 
ten czas bardzo pracowicie. 
Tradycyjnie już letnie aktywno-
ści rozpoczyna plener malarski 
w Klimbergowicach, na któ-
rym powstają zapierające dech  
w piersiach pejzaże Sztumu 
i okolic. Wkrótce po jego za-
kończeniu artyści z Palety za-
brali się za renowację  słynnego 
muralu na schodach wiodących 
z Osiedla Sierakowskich na 
bulwar nad jeziorem. Mural 
przedstawiający panoramę 
Sztumu był już trochę nadgry-
ziony zębem czasu i padł ofiarą 
kilku aktów wandalizmu. Dzięki 
pracy artystów z „Palety” odzy-
skał dawny blask i ponownie cie-
szy oczy przechodniów. Warto 
dodać, że projekt otrzymał do-
finansowanie dzięki współpracy 
sztumskiego samorządu z LFF 
Projekt. Odnowienie tego mu-
ralu nie wyczerpało jednak za-
pału naszych artystów, bowiem 
podjęli oni prace nad innym 
dziełem w przestrzeni publicz-
nej. Kolejny mural przedstawia 
postacie ze sztumskich publi-
kacji dla dzieci, a powstaje na 
placu zabaw przy Osiedlu Nad 
Jeziorem. Artystom z Palety 
gratulujemy zapału do pracy  
i talentu. Dzięki nim nasze mia- 
sto jest piękniejsze.

Fot: Karolina Przybylska SCK

1 6

Paleta nie próżnuje
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Imprezę zorganizowało Sztumskie Towarzystwo Żeglarskie 
„Saling”, Polski Związek Motorowodny w Warszawie, Północ-
no-Wschodni Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego 
w Gdańsku, a Patronatem objął ją Burmistrz Miasta i Gminy 
Sztum Bartosz Mazerski, któremu przypadł zaszczyt otwarcia 
zawodów i podniesienia na maszt bandery PZW. Na otwar-
ciu nie zabrakło przedstawicieli samorządów, które wsparły 
imprezę, w tym powiatu sztumskiego i powiatu kwidzyńskie-
go. Zawody rozegrano przy doskonałych warunkach i dużym 
zainteresowaniu obserwującej je z pomostów publiczności. 
Zawodnicy startowali w parach i musieli pokonać trasę dwu-
krotnie, w drugiej kolejce zamieniając się torami. Wśród 10 
sterników była jedna kobieta, która nie ustępowała pola męż-
czyznom. Zawody były bardzo widowiskowe, a dzięki rozwo-
jowi techniki mało uciążliwe dla plażowiczów, bowiem skutery 
były zaskakująco ciche i nie podnosiły zbyt dużej fali. Uwagę 
publiczności przykuł też dynamiczny pokaz wodnego bolidu 
klasy GT15, będącego wodnym odpowiednikiem motoryzacyj-
nego F1, za sterami którego zasiadał Adam Partyka, reprezen-
tant Polski na międzynarodowych zawodach pucharowych. 
Uczestnicy imprezy wysoko ocenili organizację i warunki na 
naszym jeziorze, więc bardzo możliwe, że kolejna impreza już 
za rok. 

1 7

Otwarte
Mistrzostwa Amatorów

w Skuterach
Wodnych
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Stypendysta Miasta i Gmi-
ny Sztum oraz zawodnik LKS 
Zantyr Sztum Nikodem Kwiat-
kowski brązowym medalistą 
Mistrzostw Polski Juniorów 
U-20 w Lekkiej Atletyce w bie-
gu przez płotki na 110 m, które 
odbyły się w Radomiu. 
Serdecznie gratulujemy tego 
wyniku zawodnikowi, tym 
bardziej, że to jego pierwszy 
medal na zawodach tej ran-
gi, który został wywalczony 
dzięki determinacji i ciężkiej 
pracy. Z brązowym medalistą 
Mistrzostw Polski  w Lekkiej 
Atletyce Nikodemem Kwiat-
kowskim spotkał się Burmistrz 

Miasta i Gminy Sztum Bartosz Mazerski, który zaprosił Go do Urzędu Miasta i Gminy wraz z rodzicami i trenerem Ada-
mem Szpalerskim, aby osobiście pogratulować im sukcesu na zawodach tej rangi. Dołączamy się do gratulacji i wszyst-
kich słów uznania pod adresem autorów tego sukcesu oraz już trzymamy kciuki za kolejne starty młodego sztumskiego 
lekkoatlety. 

Już od 20 lat samorząd Miasta i Gminy 
Sztum finansuje letnie lekcje pływania 
dla dzieci. Zajęcia odbywają się na pla-
ży miejskiej nad jeziorem Zajezierskim, 
a w tym roku uczestniczyło w nich  
70 dzieci. Celem zajęć jest oczywiście 
nauka pływania, ale też wyrobienie 
odpowiednich nawyków zachowania  
w wodzie, które mają ogromny wpływ 
na bezpieczeństwo. Zakończenie jubi-
leuszowej edycji miało nieco bardziej 
uroczysty charakter. Wszyscy uczest-
nicy odebrali pamiątkowe medale  
i drobne upominki, a specjalne podzię-
kowania dla Państwa Iwony i Krzysz-
tofa Burczyków, którzy od początku są 
zaangażowani w to przedsięwzięcie, 
przekazali Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Sztum Adam Kaszubski wraz  
z Panią Dyrektor MGOPS Sztum Małgo-
rzatą Kozłowską. Organizatorem Zajęć 
jest LKS Zantyr Sztum, a zadanie jest 
dofinansowane w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii dla Miasta  
i Gminy Sztum na 2024r. realizowane-
go przez MGOPS Sztum.

1 8

Brązowy medal mistrzostw Polski 
dla reprezentanta Sztumu

Letnia nauka pływania po raz XX
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Tradycyjnie pod koniec lipca w Zakątku Gapiory w Par-
parach ponad 200 maszerów i biegaczy rywalizowało na 
zawodach Polskiej Ligi Nordic Walking. Zawody odbyły się 
pod Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Barto-
sza Mazerskiego. Rozegrano marsze NW na dystansach 5 
i 10 km oraz bieg przełajowy na dystansie 5 km. Odbył się 
też bieg dzieci na dystansie 200 m, który dostarczył mnó-
stwo emocji.  W barwach LKS Zantyr Sztum wystartowało 
50 zawodników, wśród których nie zabrakło Burmistrza 
Bartosza Mazerskiego, który pobiegł na 5 km oraz byłego 
Burmistrza Leszka Tabora, który wystartował w marszu 
NW na 10 km.

Organizacja i atmosfera imprezy były tradycyjnie wspa-
niałe, a podziękowania oczywiście należą się Pani Beacie 
Kot, która od lat nieodpłatnie użycza miejsca do rozgry-
wania zawodów. 
Serdeczne gratulacje dla wszystkich uczestników zawo-
dów i gorące podziękowania dla organizatorów oraz każ-
dego, kto ciężko pracował, aby ta impreza odbyła się bez 
przeszkód.

Victoria Sztum z tytułem Mistrza Europy

1 9

Z kijkami w Parparach

Fantastyczny występ zawodników Victorii Sztum na Mi-
strzostwach Europy w maratonie kajakowym w Poznaniu. 
Stanisław Kuczyński c-1 w kat. 50-54 okazała się najlep-
szym kanadyjkarzem i zdobył mistrzostwo Europy. Hen-
ryk Frąckowiak K-1 w kat. 60-64 wywalczył ósme miejsce. 
Piotr Szwoch K-1 w kat. 40-44 w powtórzonym biegu 
uplasował się na ósmym miejscu. Drugi dzień zawodów 

przyniósł kolejne sukcesy. Mistrzostwo Europy w dwój-
kach zdobyli Zbigniew Florczak i Stanisław Kuczyński.
Serdecznie gratulujemy wyników, nie tylko tych mistrzow-
skich i trzymamy kciuki za kolejne starty, tym bardziej, że 
do formy dochodzą młodzicy i juniorzy z Victorii. Połama-
nia wioseł i stopy wody pod kilem.




